Приложение № 2 
к приказу  МБОУ СРЦДТ

от «29» августа 2025 г. №49-О
Учебный план

МБОУ ДО «Саянский районный Центр детского творчества»

на 2025-2026 учебный год

	
	Направленность: художественная

	№

п/п
	Дополнительные общеобразовательные программы


	Форма обучения
	Срок освоения
	Основные виды деятельности
	Формы проведения промежуточной аттестации
	    Год    обучения
	Количество часов в неделю на освоение программы
	Недельная нагрузка на учащегося
	Количество групп
	Количество учебных часов на группы

	
	
	
	
	
	
	
	Вокал 
	Визаж
	Художественные ремесла 
	Игрушечка
	Радуга
	
	Ткачество
	
	Флористика и дизайн


	
	
	

	1.
	«Художественные ремесла» ПФДО
	очная
	3 года
	 учебные занятия
	Тестирование, 

выставка творческих работ
	1
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	
	
	
	
	
	
	3


	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	2.
	«Игрушечка» ПФДО
	очная
	2 года
	учебные занятия

	Тестирование, 

выставка творческих работ
	1
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	4
	1
	4



	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	3.
	«Ткачество»
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Тестирование, 

практическое задание
	1
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	2
	1
	2

	4.
	«Сувенирная мастерская»
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Тестирование, 

выставка творческих работ
	1
	
	
	6
	
	
	
	
	
	
	6
	1
	6


	5.
	«Радуга» ПФДО
	очная
	1 год
	изобразительная 

ДПИ
	 Практическое задание, выставка работ
	1
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	4
	4
	16

	6.
	«Вокальная студия»
	очная
	2 года
	учебные занятия
индивидуальные занятия
	 Отчетный концерт


	1
	4


	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	
	
	
	
	
	
	2
	4


	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	7.
	«Флористика и дизайн» ПФДО
	очная
	2 года
	учебные занятия
	Тестирование, 

выставка творческих работ
	1


	
	
	
	
	
	
	
	
	  4
	4
	1
	4

	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	4
	1
	4

	8.
	«Искусство стиля и визажа»
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Проект
	1
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	16
	64

	
	Направленность: естественнонаучная 

	№

п/п
	Дополнительные общеобразовательные программы


	Форма обучения
	Срок освоения
	Основные виды деятельности
	Формы проведения промежуточной аттестации
	    Год    обучения
	Количество часов в неделю на освоение программы
	Недельная нагрузка на учащегося
	Количество групп
	Количество учебных часов на группы

	
	
	
	
	
	
	
	Экология леса


	Ландшафтный дизайн


	Агрошкола
	Мои первые опыты
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	«Экология леса» ПФДО

	очная
	2 года
	учебные занятия
	Тестирование 


	1
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	10.
	«Цветоводство с основами ландшафтного дизайна» ОВЗ
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Творческое задание, презентация проекта
	1
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	11.
	«Агрошкола»
	очно-заочная
	1 год
	учебные занятия
	Практическая работа
	1
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	1
	2

	12.
	«Мои первые опыты»
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Защита экспериментальных проектов
	1
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	2
	1
	2

	13.
	«Почемучки»
	очная
	2 года
	учебные занятия
	Защита экспериментальных проектов
	1
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	16

	
	Направленность: туристско-краеведческая

	№

п/п
	Дополнительные общеобразовательные программы


	Форма обучения
	Срок освоения
	Основные виды деятельности
	Формы проведения промежуточной аттестации
	    Год    обучения
	Количество часов в неделю на освоение программы
	Недельная нагрузка на учащегося
	Количество групп
	Количество учебных часов на группы

	
	
	
	
	
	
	
	 Моя малая Родина
	Поиск
	
	Краеведение
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.
	 «Моя малая Родина» ПФДО
	очная
	2 года
	учебные занятия
	Интеллектуальная игра
Конференция 

 
	1


	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	
	
	
	
	
	
	2
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	6
	1
	6

	15.
	«Поиск»
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Презентация исследовательских работ
	1
	
	6
	
	
	
	
	
	
	
	6
	1
	6

	16.
	«Путешествие по Саянскому району»
	очно-заочная
	1 год
	учебные занятия
	Конкурс экспозиций
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	17

	
	Направленность: техническая



	№

п/п
	Дополнительные общеобразовательные программы


	Форма обучения
	Срок освоения
	Основные виды деятельности
	Формы проведения промежуточной аттестации
	    Год    обучения
	Количество часов в неделю на освоение программы
	Недельная нагрузка на учащегося
	Количество групп
	Количество учебных часов на группы

	
	
	
	
	
	
	
	Компьютерная графика
	Бумагоконструирование
	Легоконструирование и робототехника
	Техническое моделирование
	Деревообработка
	Робототехника
	Програмирование
	
	
	
	
	

	17.
	«Компьютерный дизайн» ПФДО
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Практическое задание, тестирование
	1
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	18.
	«Бумагоконструирование» ОВЗ
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Тестирование, проверочное задание
	1
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	19.
	«Начальное техническое моделирование» ПФДО
	очная
	2 года
	учебные занятия
	Тестирование, практическая работа, выставка
	1


	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	
	
	
	
	
	
	2


	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	20.
	«Робототехника» ПФДО
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Презентация проекта
	1
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	4
	1
	4

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	20

	
	Направленность: социально-гуманитарная


	№

п/п
	Дополнительные общеобразовательные программы


	Форма обучения
	Срок освоения
	Основные виды деятельности
	Формы проведения промежуточной аттестации
	    Год    обучения
	Количество часов в неделю на освоение программы
	Недельная нагрузка на учащегося
	Количество групп
	Количество учебных часов на группы

	
	
	
	
	
	
	
	Проектирование
	Волонтерское движение
	Основы журналистики
	Юные лидеры «Присаянья»
	Исследователи

исследователь
	Медиашкола
	ПДД
	Английский язык
	Профориентация
	
	
	

	21.
	«Веселый английский для дошкольников» ПФДО
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Игра
	1
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	2
	3
	6

	22.
	«Занимательный английский» ПФДО
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Игра
	1
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	4
	1
	4

	23.
	«Поговорим по -английски» ПФДО
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Игра
	1
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	4
	1
	4

	24.
	«Волонтерское движение»
	очная
	1 год
	акции
	Анкетирование, отчетный буклет
	1
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	2
	1
	2

	25.
	«Юные лидеры Присаянья»
	очно-заочная
	1 год
	учебные занятия
	Организационно-деятельностная игра, отчет о проведении акций
	1
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	4
	2
	8

	26.
	 «Юный

исследователь»
	очно-заочная
	1 год
	учебные занятия
	Защита исследовательской работы
	1
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	2
	2
	4

	27.
	«Медиашкола» ПФДО
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Тестирование, презентация медиапроекта
	1
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	4
	1
	4

	28.
	«Школа проектирования»
	очно-заочная
	1 год
	учебные занятия
	Решение кейсов, конкурс проектов
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	1
	2

	29.
	«Психолого-педагогический класс»
	очно-заочная, дистанционная
	1 год
	учебные занятия
	Тестирование, практическая работа
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	4
	2
	8

	30.
	«Полицейский класс»
	очно-заочная, дистанционная
	1 год
	учебные занятия
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	4
	1
	4

	31.
	«Основы журналистики»
	очная
	1 год
	учебные занятия
	
	1
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	4

	32.
	«Юные инспектора движения»
	очная
	1 год
	учебные занятия
	Тестирование
	1
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	4
	4
	16

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20
	66

	
	ВСЕГО ПО ЦЕНТРУ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	50
	184








